
PUBBLICAZIONE 

S_i certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993, 

in copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico 

dell' A.R.N.A.S. a decorrere dal giorno 2 5 D !C. 2024 e che, nei 15 giorni consecutivi 

successrvi: 

D Non sono pervenute opposizioni 

O Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

O Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 
e divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

O Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

~MMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il. Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg: Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti 
DdiLt!rntivi 

Notificata al Collegio Sindacale il. Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il. Prot. n .. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti 
Deliberativi 

J:.,; 

N. 955 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALT A SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

del 2 4 DI C. 2024 

Altre annotazioni 

OGGETTO: Pagamento compensi e rimborsi ai componenti della commissione della "Selezione 
pubblica per titoli e prova orale per la formulazione di due graduatorie (specialisti e 
specializzandi) per il conferimento di incarichi a tempo determinato e/o sostituzione di 
personale assente della dirigenza medica disciplina di Medicina Fisica e Riabilitativa da 
destinare alla UOC Medicina Interna IGR" (Del. ind. n. 1796 de.I 11/12/2023. ---------'----------~ 

u.o.c, RISORSE UMANE 

~/ 

Proposta n.574/P dei 2 O ore 2024 

O Non comporta Spese e/o Oneri a carico 
del Bilancio. 

Il Responsabile 
del procedimento 

Coli. Prof/e Amm. vo 

---------------- 

Il Direttore della U.O.C. 

Dott.SS(I ~' Curti 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

/ 
N° Conto Patrimoniale 7~7~--- 

Esercizio 2024 

N° Conto economico 

. Provvedimento non . . ... 
Budget assegnato anno 2024 budo-et .,,..;e d~1 _assoggt11 

e -... n "'e .ìnf orm t.1' a G 
(euro) _ 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli e fetti 
contabili conseguenti alla parte disposi · a del 
presente atto e i valori economici e/o p rimoniali 
registrati nell'apposito applicativo 
amministrativo-contabile di gesti ne del Budget 
Aziendale 

3d1t:ùa BUDGET allegata 

datata. _ 

cl procedimento Il Direttore dcll'U.O.C. 
·\--,,. I .. ..- 

v 

L'anno duemilaventiquattro giorno 'l.l!,l.l~~Wdl del mese di ---11,~..1&6~~-' nei locali della Sede 
Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palen o, il Direttore Gener Iter Messina, nominato 
con D.P. n. 322/Serv. l 0/S-G del 21/06/2024 e assistito da tale segretario 
verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 

. ?.-4 "'~~ u,LV~""" 



Il Direttore della UOC Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti 

PREMESSO 

DATO ATTO 

DATO ATTO 

ATTESO 

DATO ATTO 

2. LIQUIDARE 

ATTESO 

DATO ATTO 

ATTESO 

ATTESO 

RITENUTO 

- che la materia delle liquidazioni dei compensi da corrispondere ai componenti 
delìe commissioni esaminatrici è stata novellata dal DM 24/04/2020; 
- che con nota prot. n. 45145 del 13/10/2021 l'Assessorato della Salute ha 
trasmesso alle Aziende Ospedaliere e Sanitarie la summenzionata normativa 
per gli adempimenti di competenza; 
che con nota prot. n. 40934 del 07/09/2022 l'Assessorato della Salute ha dato 
indicazione alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere di applicare la normativa 
previgente (D.PCM 23/03/1995) facendo riserva di dare successivamente 
compiuta applicazione al DM 20/04/2020; 
che in data 06/12/2024 si è svolto il concorso indetto con deliberazione n. 
1796 del 11/12/2023 relativo alla "Selezione pubblica per titoli e prova orale 
per la formulazione di due graduatorie (specialisti e specializzandi) per il 
conferimento di incarichi a tempo determinato e/o sostituzione di personale 
assente della dirigenza medica disciplina di Medicina Fisica e Riabilitativa da 
destinare alla UOC Medicina Interna IGR"; 
che occorre liquidare i compensi e i rimborsi al presidente e ai componenti 
nominati con deliberazione n. 234 del 18/03/2024 secondo quanto previsto dal 
DPCM 1995; 
che gli importi da liquidare a titolo di compensi e rimborsi spese al presidente e 
ai componenti sono così ripartiti: 
euro 309,88 al dipendente matricola 3669 (presidente), 
euro 258,23 al dipendente matricola 7346 (componente), 
euro 258,23 al dipendente matricola 7327 (componente), 
per un totale di·. euro 826,34 al lordo di ogni ritenuta previdenziale da 
imputare sul conto 5.05.01 .01 .0901 in competenza all'esercizio anno 2024, 
oltre oneri sociali pari ad euro 196,67 da imputare sul conto 5.05.01 .01 .0501 
ed IRAP pari a euro 70,24 da imputare sul conto 9.01.01.01.0101; 
che occorre liquidare, altresì, il compenso al segretario verbalizzante 
individuato con deliberazione n. 234 del 18/03/2024, secondo quanto previsto 
dal DPCM 1995 ; 
che il compenso da liquidare al segretario verbalizzante, dipendente 
matricola 8899, ··ammonta ad euro 206,58 al lordo di ogni ritenuta 
previdenziale da imputare sul conto 5.05.01 .01 .0901 in competenza 
all'esercizio anno 2024, oltre oneri sociali pari ad euro 49, 17 da imputare sul 
conto 5.05.01 .01 .0501 ed IRAP pari a euro 17,56 da imputare sul conto 
9.01 .01 .01 .0101; 
che il Responsabile del procedimento e il Responsabile della struttura 
proponente attestano inoltre, l'assenza di conflitto di interessi, ai sensi della 
normativa vigente e del Codice di Comportamento; 

che il Responsabile della Struttura proponente attesta la liceità e la regolarità 
delle procedure poste in essere con il presente provvedimento, in quanto 
legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla materia trattata, 
nonché attesta l'utilità e l'opportunità per gli obiettivi aziendali e per l'interesse 
pubblico; 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 
del punto 7 dell'art. 53 della L.R. n. 30/93, attesa la necessità di procedere 
tempestivamente con le immissioni in servizio del personale medico nella 
relativa Unità Operativa; 

PROPONE 
per le motivaziorji espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte.di 
1. LIQUIDARE quale compenso al presidente e ai componenti della commissione di 

concorso, in uno alle competenze mensili, rispettivamente: 
euro 309,88 al dipendente matricola 3669 (presidente), 
euro 258,23 al dipendente matricola 7346 (componente), 
euro 258,23 al dipendente matricola 7327 (componente), 
per un totale di euro 826,34 al lordo di ogni ritenuta previdenziale da 
imputare sul conto 5.05.01 .01 .0901 in competenza all'esercizio anno 2024, 
oltre oneri sociali pari ad euro 196,67 da imputare sul conto 5.05.01 .01 .0501 
ed IRAP pari a euro 70,24 da imputare sul conto 9.01.01.01.0101; 

3. DARE MANDATO 
4. DARE ATTO 

5. RISERVARSI 

6. DARE ATTO 

7. DICHIARARE 

8. INCARICARE 

quale compenso del segretario verbalizzante, al dipendente matricola 8899, 
in uno alle competenze mensili, euro 206,58, al lordo di ogni ritenuta 
previdenziale, da imputare sul conto 5.08.02.01 .0901 in competenza 
all'esercizio anno 2024, oltre oneri sociali pari ad euro 49, 17 da imputare sul 
conto 5.05.01.01.0501 ed IRAP pari a euro 17,56 da imputare sul conto 
9.01.01.01.0101; 
alla UOC Risorse Umane di liquidare tali compensi ; 
che la spesa connessa al presente provvedimento, quanto al segretario 
verbalizzante e al Presidente , non è in atto oggetto di gestione e 
monitoraggio informatico nell'ambito dell'applicativo contabile aziendale C4H, 
sebbene si attesti che gli oneri connessi all'esecuzione del presente 
provvedimento, sono ricompresi nella complessiva programmazione di spesa 
del personale dipendente e non dipendente assunta dall'Azienda nei propri 
atti di programmazione e previsione economica; 
di integrare i suddetti importi, liquidati secondo il DPCM 23/03/1995 in 
ossequio alla direttiva assessoriale prot. n. 40934 del 07/09/2022, fino alla 
corrispondenza degli importi previsti dal DPCM 24/04/2020 , in seguito ai 
chiarimenti che in subiecta materia saranno forniti dal Dipartimento della 
Funzione pubblica e dal competente Assessorato alla Salute; 
che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è 
custodita agli atti dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 
il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del punto 7 
dell'art. 53 della L. R. n. 30/93 attesa la necessità di procedere 
tempestivamente con le immissioni in servizio del personale medico nella 
relativa Unità Operativa; 
le strutture competenti dell'esecuzione del presente provvedimento. 

Il Direttore ienl,1~~èc. 
Dott.ssa Mari~urti 

Sul presente atto viene espresso 
parere !?A(,)() ei,_,C:?UOl,è dal parere 'Th\\O~\/OC" dal 

IL DIRETTOR ANITARIO 
Dott. Do 

1
n o ipolla 

Il Direttore Generale 
- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 
- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario; 
- ritenuto di condividerne il contenuto; 
- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per 
come sopra formulata dal Dirigente Responsabile ella struttura proponente 


